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W gronie odznaczonych znalazły się następujące pary:

1/ Danuta i Jerzy Borowi 
2/ Ewa i Włodzimierz Chądzyńscy 
3/ Danuta i Ryszard Ciurzyńscy 
4/ Krystyna i Leopold Liśkiewiczowie 
5/ Jadwiga i Władysław Łażewscy 
6/ Teresa i Jerzy Marciniakowie 
7/ Halina i Wojciech Tomczakowie 
8/ Krystyna i Marian Urbaniakowie 
9/ Barbara i Stanisław Wiązowscy
10/ Barbara i Stanisław Zielińscy 

Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnie odsłuchaniem 
Marszu Mendelsona a poprowadziła ją Monika Kowal-
ska – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Kampinosie. 
W wydarzeniu, na które zostali zaproszeni dostojni Ju-
bilaci wraz z bliskimi, Gminę Kampinos reprezentowała 
Wójt – Monika Ciurzyńska wraz z Przewodniczącym Rady 
Gminy – Krzysztofem Sucharskim oraz Zastępcą Wójta  
– Sebastianem Wardziakiem. W trakcie uroczystości Pani 
Wójt złożyła Jubilatom życzenia i gratulacje oraz wręczyła 
medale, kwiaty i upominki. Gospodarze spotkania wyrazili 
słowa uznania dla wzajemnej miłości, szacunku oraz trwa-

łości rodziny. Podkreślono również, że choć wspólne życie 
obfituje w chwile dobre i radosne, to jednak prawdziwym 
testem są momenty trudne. 
Po wzniesieniu przez Wójt i Przewodniczącego Rady toastu 
za zdrowie i pomyślność naszych gości, był czas na wspólną 
rozmowę i pamiątkowe zdjęcia.

Wszystkim przybyłym bardzo dziękujemy za obecność na uro-
czystości, Jubilatom zaś życzymy by jeszcze przez długie lata 
mogli cieszyć się wspólnym pożyciem.

Zdjęcia: Przemysław Jośko

jubileusz

W dniu 23.06.2023 r. odbyła się uroczystość wręczenia małżeństwom z terenu gminy Kampinos medali „Za długoletnie po-
życie małżeńskie”. Jest to odznaczenie przyznawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dla par małżeńskich, które 
wspólnie przeżyły pięćdziesiąt lat.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego
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absolatorium / dotacje

W dniu 26 czerwca 2023 r. odbyła się LXIV Sesja Rady Gminy 
Kampinos. W porządku obrad znalazły się następujące projek-
ty uchwał:
• w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kampinos wotum za-
ufania za 2022 rok
• w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r.
• w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kampinos absoluto-
rium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.
Po przyjęciu przez Radnych porządku obrad oraz protokołów 
z poprzednich Sesji Rady, Pan Krzysztof Sucharski, Przewodni-
czący Rady Gminy Kampinos zarządził Debatę nad Raportem 
o Stanie Gminy Kampinos za 2022 r. Jako pierwsza głos zabra-
ła Pani Monika Ciurzyńska – Wójt Gminy, która z wykorzysta-
niem prezentacji multimedialnej szeroko omówiła zagadnienia 
i problematykę ujęte w Raporcie, a także zreferowała sprawo-
zdanie z wykonania budżetu Gminy Kampinos za 2022 r.
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, który zazna-

czył, że przedstawiony przez Wójt Raport jest merytoryczny 
i zawiera obszerne i rzeczowe zestawienie danych. Wskazał 
on, że rok 2022  r. był pełen wyzwań dla naszego samorzą-
du, do których niewątpliwie można zaliczyć działania na rzecz 
uchodźców z objętej wojną Ukrainy, czy dystrybucję opału, 
która miała w minionym okresie grzewczym charakter strate-
giczny dla mieszkańców. Pan Krzysztof Sucharski odniósł się 
również do najważniejszych ukończonych w 2022 r. inwesty-
cji, w tym wybudowanej hali sportowej przy Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Kampinosie, a także skali pozyskanych 
środków zewnętrznych (głównie na budowę dróg gminnych). 
Poruszony został również temat planowania przestrzennego 
i stających przed naszym Samorządem wyzwań w zakresie 
kształtowania ładu urbanistycznego.
Po zakończonej Debacie, Rada Gminy Kampinos zapoznała 
się z pozostałymi wymaganymi dokumentami, w tym opiniami 
RIO oraz Komisji Rady, a następnie przystąpiła do głosowania 
nad projektami uchwał z porządku obrad, w wyniku których 
Wójt Gminy Kampinos uzyskała jednogłośnie wotum zaufania 
oraz absolutorium za wykonanie budżetu za 2022 r. 
Po odebraniu gratulacji Wójt skierowała słowa podziękowania 
do pracowników i Rady Gminy za konstruktywną współpracę, 
wskazując, że chyba jedynym czynnikiem, który może wpły-
wać na skalę realizowanych przedsięwzięć są ograniczone 
środki budżetowe.
Jeśli chcecie Państwo zapoznać się bliżej z tematyką Raportu 
o Stanie Gminy oraz wykonaniem budżetu za 2022 r. zapra-
szamy do lektury dokumentu i obejrzenia nagrania z LXIV Sesji 
Rady Gminy Kampinos. Ze względu na obszerność prezento-
wanych danych, w najbliższym biuletynie przedstawimy naj-
ważniejsze zrealizowane zadania.

Przedstawiciele Urzędu Gminy Kampinos: Pan Sebastian 
Wardziak - Zastępca Wójta, oraz Pani Hanna Dobrzyńska – 
Skarbnik Gminy, 3  lipca 2023  r., uczestniczyli w uroczystym 
podpisaniu umowy o udzielenie pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego.
Pozyskaliśmy środki na zadanie „Prace remontowe w świet-
licy wiejskiej w Łazach”. Kwota przyznanej dotacji wynosi 
73 811 zł, co stanowi 80% wartości kosztów kwalifikowanych, 
pozyskane środki pozwolą na przeprowadzenie prac w zakre-
sie remontu sali głównej, korytarza, biura, łazienki i kuchni 
w celu osiągnięcia odpowiednich parametrów użytkowych 
i funkcjonalnych umożliwiających całoroczną oraz niezależną 
od warunków klimatyczno-pogodowych aktywizację i funk-
cjonowanie życia zbiorowego społeczności z terenu gminy 
Kampinos. Efektem realizacji operacji będzie poprawa estetyki 
pomieszczeń oraz realne obniżenie kosztów utrzymania dzięki 
wymianie oświetlenia na oprawy LED.

Wojewoda Mazowiecki przyznał Gminie Kampinos dota-
cję w wysokości 63 135 złotych na „Zapewnienie funk-
cjonowania Klubu Senior+” w 2023 roku. Pozostałe środ-
ki finansowe pochodzą z budżetu Gminy Kampinos. 
W ramach pozyskanych środków w budynku w Kampino-
sie A 30 A zapewnione zostało działanie Klubu Senior+, 
w którym przewidziano miejsca dla 30 osób 60+. 
Klub Seniora funkcjonuje trzy razy w tygodniu, w śro-
dy, czwartki i piątki. Seniorzy skupieni w Klubie mogą 
skorzystać z oferty jednodniowych wycieczek, spotkań 
ze specjalistami takimi jak lekarz, dietetyk, ratownik 
medyczny, warsztatów muzycznych, zajęć sportowych, 
zajęć z fizjoterapeutą, wsparcia psychologa, warsztatów 
artystycznych i innych. 
Klub prowadzony jest przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kampinosie.

Absolutorium i wotum zaufania

Gmina pozyskała środki na 
remont Świetlicy w Łazach 

Dobre wieści dla naszych 
Seniorów

freepik.com
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 dotacje 

W dniu 2 czerwca 2023 r. w Brwinowie odbyło się uroczyste 
podpisanie umów w ramach dotacji przyznanych z budżetu Sa-
morządu Województwa Mazowieckiego. Gmina Kampinos po-
zyskała łącznie 539 895 zł na realizacji następujących przedsię-
wzięć:
• Modernizacja strażnicy w Zawadach – 40 000 zł, w ramach 
zadania zmodernizowana zostanie brama garażowa, instalacja 
elektryczna i oświetlenie awaryjne w garażu, posadzka w garażu,
• Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Zawady – 150 000 zł,
• Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Kampinos – 150 000 zł.
Zakup nowych średnich samochodów ratowniczo-gaśniczych 
ma na celu podwyższenie gotowości bojowej i poprawę pozio-
mu zabezpieczanie operacyjnego strażaków, zapewni sprawność 
i niezawodność wyjazdów do akcji, a także zwiększy szybkość 
i skuteczność prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych. 
• Budowa siłowni plenerowej w miejscowości Łazy – 10 000 
zł, w ramach zadania zakupione i zamontowane zostaną cztery 
urządzenia siłowni plenerowej w Parku w Łazach,
• Zakup i montaż altany w miejscowości Kampinos A – 10 000 zł, 
przy budynku sportowo-rekreacyjnym w Kampinosie A zmonto-
wana zostanie altana z podłogą, siedziskami i stolikiem,
•Budowa dwóch lamp solarnych oświetlenia ulicznego w miej-
scowości Strojec – 10 000 zł, zbudowane zostaną dwie lampy 
solarne LED oświetlenia ulicznego,

• Budowa dwóch lamp solarnych oświetlenia ulicznego w miej-
scowości Pindal – 10 000 zł, zbudowane zostaną dwie lampy 
solarne LED oświetlenia ulicznego,
• Przebudowa drogi gminnej nr 410329W w miejscowości Kam-
pinos – 150 000 zł, w ramach zadania przebudowana zostanie 
droga gminna nr 410329W w miejscowości Kampinos,
• Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Kampinos – 
9 895 zł, w ramach zadnia gmina Kampinos planuje przepro-
wadzić akcję polegająca na kastracji, sterylizacji i czipowaniu 
zwierząt właścicielskich oraz ujęcie ich w systemie identyfika-
cji zwierząt. Dodatkowo poprzez biuletyn informacyjny gminy 
zrealizowana zostanie akcja edukacyjna skierowana do miesz-
kańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami.

Z początkiem wakacji Gmina Kampinos podpisała umowę 
o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego na zadanie: „Wzmacnia-
nie kompetencji Młodzieżowej Rady Gminy Kampinos”.

Kwota przyznanej dotacji wynosi 14 481 zł, co stanowi 90% 
całkowitych kosztów kwalifikowanych. Realizowane zadanie 
poświęcone jest ważnej tematyce społecznej e-uzależnień 
i stanowi wyzwanie dla całej społeczności uczniowskiej. Ce-
lem zadania jest uświadomienie zagrożeń płynących z nie-
właściwego sposobu korzystania z cyberprzestrzeni oraz 
podjęcie działań o charakterze profilaktycznym, promują-
cych właściwe postawy i sposób myślenia o wykorzystywa-
niu telefonu i Internetu oraz mediów społecznościowych. 
Niewątpliwymi dodatkowymi korzyściami płynącymi z rea-
lizacji zadania jest uwrażliwienie wszystkich grup społecz-
nych (nauczycieli, pracowników niepedagogicznych szkoły, 
urzędników, rodziców, pracowników instytucji gminnych, 
osoby starsze) na ten ważny problem społeczny, który doty-
ka nie tylko młodzież.

Kolejne dotacje z budżetu Województwa Mazowieckiego 

Wzmacniamy potencjał Młodzieżowej Rady Gminy!

freepik.com
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Symboliczny czek dla Gminy Kampinos w ramach progra-
mu „Mazowsze dla zabytków 2023” na prace konserwator-
skie przy kapliczce z figurą Matki Boskiej w Szczytnie z rąk 
Wicemarszałka Województwa Mazowieckiego, Wiesława 
Raboszuka i Przewodniczącego Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego, Ludwika Rakowskiego odebrał Zastępca Wójta 
Gminy Kampinos.
Przyznana dotacja w wysokości 7  000  złotych oraz wkład 
własny na poziomie 7  998  złotych, pozwolą na przeprowa-
dzenie konserwacji figurki dzięki czemu zatrzymane zostaną 
procesy degradujące wapienne elementy i cokół. Prace zakła-
dają czyszczenie kamienia, częściową wymianę uzupełnień fug 
oraz impregnację, co w dużym stopniu przyczyni się do popra-
wy walorów estetycznych obiektu.

Spieszymy również z radosną informacją, że w ramach 
ww.  programu, dzięki staraniom Proboszcza ks. Bogusława 
Zalewskiego, Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny w Kampinosie pozyskała dotację w wy-
sokości 100 000 zł z przeznaczeniem na Renowację podłogi 
zabytkowego kościoła w Kampinosie. Gratulujemy!

Są pieniądze na renowację zabytków 
na terenie gminy Kampinos

 dotacje
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•	Budowę miejsc parkingowych w miejscowości Kampi-
nos na dz. ew. nr 96/4 (parking na potrzeby boiska ORLIK  
w Kampinosie);

•	Rozłożenie destruktu na drogach na terenie gminy Kampinos;
•	kolejny etap budowy sieci kanalizacji sanitarnej z odgałę-

zieniami bocznymi w miejscowościach: Strzyżew Parcele, 
Strzyżew Wieś, Rzęszyce, Strojec, Wola Pasikońska.

O rozstrzygnięciach ww. zamówień oraz postępach prac z nich 
wynikających będziemy informować Państwa w kolejnych nu-
merach naszego czasopisma.

W dniu 31 maja 2023 r., na podstawie rozstrzygniętych prze-
targów na zakup kruszyw, podpisano umowy na zakup de-
struktu asfaltowego w ilości ok. 1200 ton oraz klińca w ilości 
ok. 415  ton. Ten sam wykonawca (Rydmar) przedstawił naj-
korzystniejszą ofertę na realizację zadania obejmującego re-
monty cząstkowe nawierzchni bitumicznych dróg gminnych. 
Ww. remonty obejmą kilka lokalizacji – m.in. nawierzchnię 
drogi w kierunku mostu w Pasikoniach oraz miejscowe napra-
wy odcinków drogi nr 410335W od mostu w stronę Alei Li-
powej, fragment drogi 310325W (droga w stronę oczyszczal-
ni ścieków w Kampinosie A) oraz odcinek drogi nr 410328W 
w Kwiatkówku.

Oprócz wspomnianych wcześniej zakupów kruszyw, Gmi-
na Kampinos wnioskowała do Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Warszawie o przekazanie destruktu asfaltowego pozyska-
nego podczas realizacji zadań remontowych i inwestycyjnych 
na drogach wojewódzkich na terenie rejonu drogowego Gro-
dzisk Mazowiecki. W dniu 2 czerwca 2023 r. została podpi-
sana umowa, na podstawie której Gmina Kampinos otrzyma-
ła 200 ton destruktu celem wykorzystania do naprawy dróg 
gminnych. Za wsparcie serdecznie dziękujemy.

Obecnie Urząd Gminy Kampinos jest w trakcie procedowania 
przetargów na następujące przedsięwzięcia ujęte w budżecie 
Gminy Kampinos na 2023 r.:
•	Przebudowę nawierzchni drogi gminnej nr 410309W 

w miejscowości Łazy – etap II (etap obejmujący ok. 440 me-
trów nawierzchni);

Bieżące utrzymanie dróg

Kolejne przetargi w toku

inwestycje



Biuletyn KAMPINOSKI    NR 3 (162) • 24 lipca 202310

inwestycje

Protokołem odbioru końcowego przedmiotu umowy z dnia 
7 czerwca 2023 r. Gmina Kampinos zakończyła realizację za-
dania pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kampinosie 
A – budowa laguny hydrobotanicznej”. Wykonawca w imieniu 
Inwestora – Gminy Kampinos - uzyskał zaświadczenie o bra-
ku sprzeciwu w sprawie przystąpienia do użytkowania ww. 
obiektu dnia 5 czerwca 2023 r.
Wybudowana laguna hydrobotaniczna składa się z dwóch 
części – letniej o powierzchni czynnej 972 m2 oraz zimowej 
o powierzchni czynnej 1393 m2. Inwestycja powstała w ra-
mach rozbudowy oczyszczalni ścieków w Kampinosie A umoż-
liwi odwadnianie osadu nadmiernego powstałego w  trakcie 
procesu oczyszczania ścieków metodą hydrobotaniczną. 
Prace przeprowadzone podczas realizacji zadania objęły m.in. 
ukształtowanie zbiornika, wykonanie jego uszczelnienia, dre-
nażu, studni zbiorczych wraz z rurociągiem, montaż rurocią-
gów i armatury doprowadzającej nadmiar płynnego osadu 
z oczyszczalni ścieków i odprowadzających wody drenażowe 
do oczyszczalni, zagospodarowanie terenu wokół zbiorników 

i terenów zniszczonych w trakcie realizacji inwestycji, w tym 
wykonanie nawierzchni z kostki brukowej i ogrodzenia z bra-
mą. Przewiduje się, że laguna osiągnie projektowany poziom 
działania w przyszłym roku.
Łączny koszt wykonania robót budowlanych wyniósł 
1 323 689,10 zł. Zadanie zostało dofinansowane w ramach 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.
Jak już wspominaliśmy we wcześniejszych numerach Biulety-
nu, jest to bardzo istotna inwestycja z punktu widzenia kosz-
tów gospodarowania ściekami. Wybudowany obiekt pozwoli 
rozwiązać problem odbioru osadów ściekowych w naszej gmi-
nie na minimum 25 lat.

Tegoroczna susza z pewnością daje się wszystkim we zna-
ki. Jest to również ciężki okres dla infrastruktury związanej 
z poborem i uzdatnianiem wody płynącej w naszych kra-
nach. Zwiększony rozbiór wody nie byłby możliwy, gdyby 
nie stabilne ujęcia wody oraz dobry stan techniczny urzą-
dzeń, w tym pomp. Dlatego też rozpoczęliśmy modernizację 
studni nr 4 w Stacji Uzdatniania Wody w Szczytnie. Prowa-
dzone prace obejmują wymianę wyeksploatowanej pompy 
głębinowej. Pompa, która zostanie zamontowana w studni, 
będzie charakteryzowała się podobnymi parametrami dzia-
łania jak wcześniejsza, ale zużycie energii będzie o 1/3 niż-
sze niż do tej pory. 

Laguna hydrobotaniczna

Modernizacja studni  
w SUW Szczytno
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Rosnące ceny energii to zmora nie tylko gospodarstw domo-
wych i przedsiębiorstw, lecz również sektora publicznego. Aby 
je minimalizować, przystąpiliśmy do konsekwentnego procesu 
optymalizacji zużycia energii, w tym elektrycznej wykorzysty-
wanej do oświetlenia ulicznego. 

W ramach zadania pn. „Wymiana opraw oświetlenia ulicznego 
zlokalizowanego na terenie gminy Kampinos na oprawy LED” 
przy drogach pojawiły się w zamian za stare oprawy sodowe 
kolejne 44 nowoczesne i energooszczędne oprawy oświetle-
niowe – 19 w Wiejcy oraz 25 w Komorowie wzdłuż drogi wo-
jewódzkiej nr 580. Oprócz wymienionych wyżej miejscowości, 
w bieżącym roku wymianą opraw oświetleniowych objęliśmy 
już: Strzyżew, Wolę Pasikońską, Grabnik oraz Szczytno. 

W dniu 15 maja 2023 r. pracownicy Urzędu Gminy Kampinos 
dokonali odbioru zadania obejmującego budowę wolnostoją-
cej ścianki wspinaczkowej do boulderingu w ramach zadania 
pn. „Budowa strefy aktywnej rekreacji w Kampinosie”. Ścianka 
wybudowana w parku w Kampinosie ma kształt bloku o niere-
gularnej formie imitującego naturalną skałę. 
W najwyższym punkcie, ścianka ma ponad 3 metry wysokości 
(licząc od poziomu gruntu). Ze względu na jej wysokość, moż-
liwa jest wspinaczka z asekuracją bierną, jednak wskazane jest 
stosowanie technik asekuracji używanych podczas wspinania 
się na naturalne obiekty, takich jak m.in. spotting (asekuracja 
rękami przez partnera/partnerów). Ma to szczególne znacze-
nie w przypadku najmniejszych użytkowników, którzy przygo-
dę ze wspinaczką winni rozpoczynać pod czujnym okiem opie-
kunów. Ścianka jest ogólnodostępna. Wszyscy jej użytkownicy 
muszą stosować się do zasad korzystania z obiektu zawartych 
w regulaminie znajdującym się w bezpośrednim sąsiedztwie 
ścianki. Możliwe jest jednoczesne wspinanie się 15 osób.

Inwestujemy w oświetlenie energooszczędne  
– kolejny etap wymiany lamp za nami 

Nareszcie! 
- Ścianka wspinaczkowa 
w Kampinosie otwarta ,,Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”



Biuletyn KAMPINOSKI    NR 3 (162) • 24 lipca 202312

Gmina Kampinos od wielu lat angażuje się w akcje odbierania 
i utylizacji wyrobów zawierających azbest. Co roku składany 
jest wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. 
Osoby, które są zainteresowane usunięciem azbestu ze swo-
ich posesji, ale nie składały do tej pory deklaracji do UG Kam-
pinos, proszone są o składanie wniosków wraz z informacją 
o powierzchni (w m2) posiadanych wyrobów zawierających 
azbest, ich stanie oraz o zakresie robót (demontaż materiałów 
wraz z utylizacją czy sama utylizacja). Gmina prowadzi nabór 
ciągły wniosków.

Druki wniosku można pobrać 
w sekretariacie Urzędu Gmi-
ny Kampinos, w pokoju nr 10 
oraz ze strony internetowej 
gminy www.kampinos.pl 

Uwaga! Dotacja na usunięcie azbestu nie może być przezna-
czona na wykonanie nowych pokryć dachowych!

informacje

 

„Usunięcie wyrobów zawierających azbest z trenu gminy Kampinos w 2023 roku” 
 dofinansowano dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, dotacja w kwocie 10 292,48 zł” 
wfosigw.pl               nfosigw.gov.pl 

 

W celu zapisu na konsultacje indywidualne, bądź w celu 
uzyskania pomocy w wypełnieniu wniosku należy dzwonić 
pod numer telefonu: 22 725 00 40 wew. 226. 
Pomoc w uzupełnianiu wniosku jest udzielana po wcześ-
niejszym telefonicznym umówieniu spotkania.

W urzędzie będzie można uzyskać pomoc w wypełnieniu 
wniosku oraz wszystkie informacje dotyczące programu. 
Rozpatrywanie wniosków i udzielanie dofinansowania 
wnioskodawcom jest wyłączną kompetencją Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie.
Informacje jakie należy przygotować przed wizytą w Urzę-
dzie Gminy Kampinos:
1. Dane właściciela nieruchomości (wnioskodawcy): Imię 
i nazwisko, pesel, nr telefonu, adres zamieszkania, adres 
email – potrzebny do założenia konta na Portalu.

2. Czy wnioskodawca pozostaje w związku małżeńskim, 
jeżeli tak to informacja o współmałżonku: Imię i nazwisko, 
pesel.
3. Wspólnota majątkowa: Tak/Nie.
4. Współwłasność, jeżeli tak to dane współwłaścicieli: Imię 
i nazwisko, adres.
5. Adres budynku w którym będzie prowadzone przedsię-
wzięcie.
6. Numer KW i nr dz. ew.
7. Rok wystąpienia o zgodę na budowę/ rok zgłoszenia budowy.
8. Powierzchnia budynku/lokalu.
9. Czy na nieruchomości prowadzona działalność gospodar-
cza, jeżeli tak to należy określić procent powierzchni prze-
znaczonej na działalność, powyżej 30% brak dotacji.

Zapraszamy do Punktu Konsultacyjnego dotyczącego 
programu „Czyste Powietrze” w Urzędzie Gminy Kampinos

Azbest
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Zgodnie z danymi zamieszczonymi na stronach Polskiego To-
warzystwa Onkologii i Hematologii Dziecięcej w Polsce co roku 
diagnozuje się około 1200 -1300 nowych nowotworów u dzieci. 
Wykryte we wstępnej fazie rozwoju są w większości przypad-
ków wyleczalne. Taką szansę daje realizowany przez Fundację 
Ronalda McDonalda ogólnopolski program bezpłatnych badań 
USG prowadzony w mobilnych klinikach. Od 2005 r. badaniom 
poddano już ok. 73 tysięcy dzieci.

Gmina Kampinos po raz drugi, wspólnie z Fundacją Ronalda 
McDonalda, organizuje dla małych mieszkańców naszej gmi-
ny w wieku od 9 m-cy do 6 lat badania profilaktyczne „NIE no-
wotworom u dzieci”. Planowany termin to październik 2023 r. 
Szczegółowe informacje będą zamieszczane na bieżąco na 
stronie Urzędu Gminy Kampinos i Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kampinosie. 

NIE nowotworom u dzieci  
– w gminie Kampinos odbędą się 
badania profilaktyczne

Załączniki dot. Sterylizacji zwierząt na stronach 19-22 biuletynu.

freepik.com
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I WICEWOJEWODA MAZOWIECKI

Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie
00-950 Warszawa, Plac Bankowy 3/5, tel.: (+48) 22 695 69 95, Elektroniczna Skrzynka Podawcza ePUAP: /t6j4ljd68r/skrytka

www.gov.pl/web/uw-mazowiecki
Administratorem danych osobowych jest Wojewoda Mazowiecki. Dane przetwarzane są w celu realizacji czynności urzędowych. Masz prawo do dostępu, 
sprostowania, ograniczenia przetwarzania danych. Więcej informacji znajdziesz na stronie www.gov.pl/web/uw-mazowiecki w zakładce ochrona danych 

osobowych.

Warszawa, 17 lipca 2023 r.
WI-IV.7160.6.2023.SP

Panie/Panowie Przewodniczący

komisji ds. szacowania szkód 

w gospodarstwach rolnych

województwa mazowieckiego 

Szanowni Państwo,

informuję, że weszły w życie przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2023 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji 

niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 1350), dalej rozporządzenie zmieniające, które regulują mechanizm powołania i działania 

komisji ds. oszacowania szkód powstałych w wyniku suszy, w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 7 lipca 2005 r., o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt gospodarskich 

(Dz. U. z 2019 r., poz.477).

Dotychczas powołane komisje w składzie określonym w Zarządzeniu Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie powołania komisji do spraw oszacowania 

zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej 

znajdujących się na terenie województwa mazowieckiego, w których wystąpiły szkody 

spowodowane przez grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki 

wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę wraz zarządzeniami 

zmieniającymi, będą miały przypisane kompetencje do szacowania strat powstałych również 

w wyniku suszy. W związku z tym w tut. urzędzie procedowane są zapisy zarządzenia 

zmieniającego, które będzie odzwierciedlało postanowienia wyżej wymienionego 

rozporządzenia zmieniającego i umożliwi obecnie działającym komisjom szacowanie strat 

również w wyniku suszy.

Zgodnie z normą zawartą w rozporządzeniu zmieniającym komisja  winna oszacować 

szkody spowodowane przez suszę w terminie do dwóch miesięcy od dnia złożenia wniosku 

przez producenta rolnego, nie później niż do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy 



Gmina Kampinos – odwiedź, odkryj, pokochaj 15

informacje

albo jej likwidacji i nie wcześniej niż od wschodów upraw. Wniosek o oszacowanie szkód 

w wyniku suszy, jaki powinien złożyć producent rolny w urzędzie gminy w której działa 

komisja szacująca straty, stanowi załącznik do niniejszego pisma. Jednocześnie należy 

wskazać, że warunkiem rozpoczęcia prac komisji terenowej w przypadku suszy jest zgłoszenie 

wystąpienia szkód w terminie umożliwiającym ich oszacowanie, nie później niż do dnia 

15 września roku wystąpienia szkody. W przypadku chęci uzyskania protokołu/kalkulacji 

z oszacowania szkód przez rolników, obligatoryjnym pozostaje złożenie wniosku 

o oszacowanie w aplikacji publicznej. Prace komisji dot. szacowania szkód w przypadku 

pozostałych niekorzystnych zjawisk atmosferycznych pozostają na dotychczasowych 

wytycznych.

Komisje z oszacowania szkód będą sporządzać raporty oszacowania szkód, 

a nie protokoły. Raport oszacowania szkód w danym gospodarstwie rolnym komisja składa 

za pomocą publicznej aplikacji w terminie 60 dni od dnia oszacowania szkód spowodowanych 

przez suszę nie później niż do dnia 15 października roku wystąpienia suszy oraz przekazuje 

uwierzytelniony przez członków komisji wydruk tego raportu wojewodzie właściwemu 

ze względu na miejsce powstania szkód. 

Raporty oszacowania szkód będą zawierać:

1. imię i nazwisko, adres oraz numer identyfikacyjny producenta rolnego nadawany 

w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji 

gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności oraz miejsce 

położenia gospodarstwa rolnego;

2. informacje o powierzchni upraw rolnych, w których powstały szkody spowodowane 

wystąpieniem suszy, zgodnej z wnioskiem o przyznanie płatności w rozumieniu 

przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego w roku, 

w którym jest składany ten wniosek;

3. procentową wysokość oszacowanych szkód;

4. imiona i nazwiska członków komisji oraz ich adresy poczty elektronicznej;

5. datę oszacowania szkód.

W tym miejscu uczulam Państwa, że szczególnie istotne jest w tym procesie wprowadzenie 

prawidłowej nazwy uprawy i jej powierzchni zgodnej z wnioskiem producenta rolnego 

o przyznanie płatności w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemów wsparcia 

bezpośredniego, każda działka musi być wpisana oddzielnie, przy czym wpisać należy tylko 

działki, na których wystąpiły szkody.
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Z uwagi na konieczność szybkiego wdrożenia opisywanych rozwiązań oraz na potencjalnie 

problematyczne kwestie związane z pracami komisji szacujących szkody, również w wyniku 

suszy, zostanie przygotowana i opublikowana prezentacja, w której będą wyjaśnione 

najważniejsze i kluczowe kwestie z punktu widzenia działania komisji. Przedmiotowe 

informacje wraz z wnioskiem o oszacowanie (załącznik 1 do pisma) będą umieszczone 

na stronie internetowej pod adresem https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/pomoc-

rolnikom-poszkodowanym-niekorzystnymi-warunkami-atmosferycznymi. Dodatkowo jak 

wynika z informacji pozyskanych z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, planowane jest 

uruchomienie aplikacji „Zgłoś szkodę rolniczą” dla producentów rolnych w drugiej połowie 

lipca br., natomiast dla gmin w sierpniu br. Wszelkie pytania i wątpliwości w tym zakresie 

można zgłaszać poprzez kontakt mailowy na adres: wi.szkody@mazowieckie.pl. 

Łączę wyrazy szacunku i poważania

I WICEWOJEWODA MAZOWIECKI

Sylwester Dąbrowski

/podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym/

Załączniki:
1. Wniosek o oszacowanie szkód w wyniku wystąpienia suszy rolniczej

Otrzymują:
1. Adresaci,
2. a/a.

Do wiadomości:
1. Pan Sławomir Piotrowski – Dyrektor Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego,
2. Pan Wiktor Szmulewicz – Prezes Mazowieckiej Izby Rolniczej.
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 gmina/miasto 
 
 

  
imię i nazwisko lub nazwa siedziby producenta rolnego 

 

  

adres i miejsce zamieszkania lub adres siedziby producenta rolnego  
  
adres gospodarstwa rolnego  
  
adres działu specjalnego produkcji rolnej 
 

 

                  
numer telefonu kontaktowego 

                  
numer identyfikacyjny producenta rolnego  
 
 

Wniosek o oszacowanie szkód w wyniku suszy rolniczej 1 
 
Okres wystąpienia zjawiska suszy:  

Dzień zgłoszenia szkody w odpowiednim miejscowo urzędzie gminy/miasta: 

 

Informuję, że wniosek o oszacowanie szkód złożyłem również do następujących gmin: 

a) gmina  w województwie  
b) gmina  w województwie  
c) gmina  w województwie  

 

Największą część użytków rolnych gospodarstwa (grunty własne i użytkowe) spośród 
gmin w których wystąpiły szkody położona jest w gminie   

 

 

Wyrażam zgodę na dołączenie do wniosku o oszacowanie szkód kserokopii wniosku o płatności 
w ramach wsparcia bezpośredniego złożonego do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w danym roku wegetacyjnym, jako załącznika w celu identyfikacji upraw rolnych, 
w których wystąpiły szkody na terenie mojego gospodarstwa i dla których wykazałem  
lub wykaże straty w aplikacji publicznej. 
 
    
 (miejscowość, data, czytelny podpis rolnika 

składającego wniosek) 
 
Oświadczam, że nie dokonam likwidacji ani zbioru uprawy do czasu przeprowadzenia przez 
komisję powołaną przez wojewodę lustracji na miejscu wystąpienia szkód, przy czym 
w przypadku szkód spowodowanych przez ujemne skutki przezimowania, przymrozki 
wiosenne, powódź lub grad w drzewach owocowych (dotyczy wyłącznie drzew owocowych 
                                                 
1 Wniosek należy złożyć w urzędzie gminy/miasta właściwym ze względu na położenie poszkodowanego gospodarstwa. 

Z uwagi na konieczność szybkiego wdrożenia opisywanych rozwiązań oraz na potencjalnie 

problematyczne kwestie związane z pracami komisji szacujących szkody, również w wyniku 

suszy, zostanie przygotowana i opublikowana prezentacja, w której będą wyjaśnione 

najważniejsze i kluczowe kwestie z punktu widzenia działania komisji. Przedmiotowe 

informacje wraz z wnioskiem o oszacowanie (załącznik 1 do pisma) będą umieszczone 

na stronie internetowej pod adresem https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/pomoc-

rolnikom-poszkodowanym-niekorzystnymi-warunkami-atmosferycznymi. Dodatkowo jak 

wynika z informacji pozyskanych z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, planowane jest 

uruchomienie aplikacji „Zgłoś szkodę rolniczą” dla producentów rolnych w drugiej połowie 

lipca br., natomiast dla gmin w sierpniu br. Wszelkie pytania i wątpliwości w tym zakresie 

można zgłaszać poprzez kontakt mailowy na adres: wi.szkody@mazowieckie.pl. 

Łączę wyrazy szacunku i poważania

I WICEWOJEWODA MAZOWIECKI

Sylwester Dąbrowski

/podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym/

Załączniki:
1. Wniosek o oszacowanie szkód w wyniku wystąpienia suszy rolniczej

Otrzymują:
1. Adresaci,
2. a/a.

Do wiadomości:
1. Pan Sławomir Piotrowski – Dyrektor Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego,
2. Pan Wiktor Szmulewicz – Prezes Mazowieckiej Izby Rolniczej.
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jako środka trwałego natomiast nie dotyczy szkód w owocach, tj. plonie) do czasu  
przeprowadzenia drugiego szacowania w terminie ustalonym przez komisję po pierwszym 
oszacowaniu szkód 2.  
 
    
 (miejscowość, data, czytelny podpis rolnika 

składającego wniosek) 
 
Świadomy odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 297 Kodeksu karnego oświadczam,  
że powyższe dane  podałem/am zgodnie ze stanem faktycznym 
 
    
 (miejscowość, data, czytelny podpis rolnika 

składającego wniosek) 
 

 
Klauzula Informacyjna 

Tożsamość administratora 

Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Wojewoda Mazowiecki. 
Mogą się Państwo z nim kontaktować w następujący sposób: 
listownie na adres: pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa 
poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą: /t6j4ljd68r/skrytka 
poprzez e-mail: iod@mazowieckie.pl 
telefonicznie: 22 695 69 95 
 
Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych 
Nad prawidłowością przetwarzania państwa danych osobowych czuwa wyznaczony przez Administratora inspektor ochrony danych, z którym można się 
kontaktować: 
listownie na adres: pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa 
poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą: /t6j4ljd68r/skrytka 
poprzez e-mail: iod@mazowieckie.pl 
telefonicznie: 22 695 69 80 
 
Cel przetwarzania Pana/Pani danych i podstawa prawna 
Pana/Pani dane osobowe są przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku ciążącego na administratorze danych (art. 6 ust.1 pkt c RODO), tj. realizacji zadań 
związanych z pracami komisji do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej powołanych przez Wojewodę 
Mazowieckiego (rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 187, z późn. zm.)). 
Pana/Pani dane osobowe w zakresie numeru telefonu są przetwarzane na podstawie zgody (art. 6 ust. 1 lit. a RODO), która może zostać odwołana w dowolnym 
czasie. 
 
Odbiorcy danych lub kategorie odbiorców danych 
 
Pana/Pani dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie podmiotom, które uprawnione są do ich otrzymania przepisami prawa. Podmioty takie nie są jednak 
uznane za odbiorców danych. Państwa  dane osobowe mogą być również udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców, którymi mogą być podmioty, 
które przetwarzają Państwa dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie ustawy.  
 
 
Okres przechowywania danych 
Dane osobowe przechowujemy przez okres niezbędny do wykonania zadań Administratora oraz realizacji obowiązku archiwizacyjnego, które wynikają z przepisów 
prawa. 
 
Przysługujące Panu/Pani uprawnienia związane z przetwarzaniem danych osobowych 
Przysługuje Panu/Pani prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa). 
Przysługuje Panu/Pani prawo do danych i uzyskania ich kopii. 
Przysługuje Panu/Pani prawo do ograniczenia przechowywania akt. 
Przysługuje Panu/Pani prawo do usunięcia danych osobowych jeżeli jest to zgodne z przepisami prawa. 
 
Informacja o dowolności lub obowiązku podania danych 
Podanie danych osobowych jest obowiązkiem ustawowym. 
Podanie numeru telefony jest dobrowolne. 
 
[Podstawa prawna: rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016)] 

 

                                                 
2 Zlikwidowany lub zebrany plon przed oszacowaniem szkód przez komisję nie będzie szacowany. 
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Załącznik nr 1 do Regulaminu Programu kastracji, 
 sterylizacji i chipowania zwierząt właścicielskich 
 oraz ujęcia ich w systemie identyfikacji zwierząt  

 
 

Kampinos,….......................... 
Wnioskodawca 
……………………………… 
……………………………… 
……………………………… 
(imię i nazwisko, adres, telefon) 

Wójt Gminy Kampinos 
ul. Niepokalanowska 3 
05-085 Kampinos 

 
 

WNIOSEK 
O SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI PSA/KOTA I CHIPOWANIE 

w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze 
 dla zwierząt 2023” dotyczą zwierząt właścicielskich psów i kotów, których właścicielami zwierzęcia są 

mieszkańcy gminy Kampinos. 
 
 

1. Nazwa zwierzęcia zgłaszanego na zabieg…………………………….…….…...…………. 

2. Adres bytowania zwierzęcia……………............................................................................... 

3. Wiek zgłaszanego zwierzęcia……………………… 4. Rasa…………………….………... 

5. Orientacyjna waga zwierzęcia …………………..… 6. Maść….…………………………... 

7. Właściwe zaznaczyć wstawiając ,,X”: 

 a) gatunek zwierzęcia            pies                  kot 

 b) płeć zwierzęcia                  samiec             samica 

 c) rodzaj zabiegu                    kastracja          sterylizacja 

 
załączniki: 

1. dokument potwierdzający ważność szczepienia przeciw wściekliźnie; 
2. oświadczenie o zapoznaniu się z Regulaminem; 
3. zgoda na rejestrację zwierzęcia w bazie Safe Animal; 
4. zgoda na przetwarzanie danych osobowych; 
5. inne (jakie ?)………………………………………………… 

 
 
 

……………………………………… 
(data, czytelny podpis wnioskodawcy) 
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Załącznik nr 2 do Regulaminu Programu kastracji, 
 sterylizacji i chipowania zwierząt właścicielskich 
 oraz ujęcia ich w systemie identyfikacji zwierząt 

 
Kampinos,….......................... 

Wnioskodawca 
……………………………… 
……………………………… 
……………………………… 
(imię i nazwisko, adres, telefon) 

 
Wójt Gminy Kampinos 
ul. Niepokalanowska 3 
05-085 Kampinos 

 
 

Oświadczenie właściciela zwierzęcia o zapoznaniu się z Regulaminem 

 Ja niżej podpisany ……………………………………. oświadczam, iż zapoznałem się 
oraz akceptuje w całości Regulamin programu kastracji, sterylizacji i czipowaniu zwierząt 
właścicielskich oraz ujęcia ich w systemie identyfikacji zwierząt w ramach „Mazowieckiego 
Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023” na 
realizację zadania pn.: „Zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Kampinos”, stanowiący 
załącznik nr 1 do Zarządzenia NR 0050.86.2023 Wójta Gminy Kampinos z dnia                                 
27.06.2023 r. 
 
 
 

…………...…………….. 
(data, podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
 

 Wyrażam zgodę na rejestrację mojego zwierzęcia w bazie danych Safe Animal. 
 
 

 
…………...…………….. 

(data, podpis wnioskodawcy) 
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Załącznik nr 3 do Regulaminu Programu kastracji, 
 sterylizacji i chipowania zwierząt właścicielskich 
 oraz ujęcia ich w systemie identyfikacji zwierząt 

 
Kampinos,….......................... 

Wnioskodawca 
……………………………… 
……………………………… 
……………………………… 
(imię i nazwisko, adres, telefon) 

 
Wójt Gminy Kampinos 
ul. Niepokalanowska 3 
05-085 Kampinos 

 
 
 

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

 Oświadczam, iż wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie: 
imienia, nazwiska, adresu, nr telefonu kontaktowego,  w celach związanych z udziałem               
w programie kastracji, sterylizacji i czipowania zwierząt właścicielskich ,mieszkańców Gminy 
Kampinos w ramach ,, Mazowieckiego Programu Wsparcia  zapobiegania bezdomności 
zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”  zgodnie z art. 6 ust. 1 lit a) Rozporządzeniem 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s.)  
 Niniejsza zgoda jest dobrowolna i może być cofnięta w dowolnym momencie. 
Wycofanie zgody nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

 

 

 

…………...…………….. 
(data, podpis wnioskodawcy) 
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Klauzula informacyjna 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. UE. L. 
z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 
 

1) Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy w Kampinosie ,ul. Niepokalanowska 3, 05-
085 Kampinos , tel.22 725 00 40 , e-mail : urzad@kampinos.pl 

2) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu uczestnictwa w programie kastracji, sterylizacji 
i czipowania  zwierząt właścicielskich należących do mieszkańców Gminy Kampinos, w ramach 
,, Mazowieckiego Programu Wsparcia  zapobiegania bezdomności zwierząt – Mazowsze dla 
zwierząt 2023 „ 

3) Podstawą prawną przetwarzania Państwa danych osobowych jest wyrażona przez Państwo zgoda 
na przetwarzanie swoich danych osobowych na podstawie art. 6 ust. 1 
 lit. a RODO w zw. z art. 11 a- Ustawy  z 21 sierpnia 1997 r. ,,O ochronie zwierząt”  
Dz.U. 2022.572 . 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres  wymagany przez przepisy powszechnie 
obowiązującego prawa, w tym przepisy archiwalne. 

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 
zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy 
(obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące 
prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
d) w przypadku gdy przetwarzanie odbywa się na podstawie wyrażonej zgody  

(art. 6 ust. 1 lit. a RODO) - prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu 
na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed 
jej cofnięciem; 

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  
(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych 
osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie  danych osobowych jest dobrowolne jednak jest niezbędne do realizacji celów 
wskazanych w pkt 2.    

9) Państwa dane osobowe będą ujawniane osobom działającym z upoważnienia Administratora, 
mającym dostęp do danych osobowych i przetwarzającym je wyłącznie na polecenie 
Administratora, chyba że wymaga tego prawo UE lub prawo państwa członkowskiego. Państwa 
dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych tj. usługodawcom wykonującym usługi serwisu systemów 
informatycznych, podmiotom zapewniającym ochronę danych osobowych i bezpieczeństwo IT, 
dostawcom usług teleinformatycznych, dostawcom usług informatycznych w zakresie systemów 
księgowo-ewidencyjnych, usługodawcom z zakresu księgowości oraz doradztwa prawnego, 
dostawcy usług hostingu poczty mailowej w przypadku korespondencji prowadzonej drogą 
mailową, dostawcy usług brakowania bądź archiwizowania dokumentacji i nośników danych, a 
także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 
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informacje

Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, 
nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, 
ochronę i opiekę. - to fragment z Ustawy o Ochronie 
Zwierząt. Jak należy rozumieć to ważne zdanie? Przy 
opiece nad zwierzęciem domowym (psem lub kotem) 
istotne są: podążanie za potrzebami danego gatunku czy 
rasy, odpowiedzialna opieka, empatia i zaangażowanie 
emocjonalne. Podstawą budowania silnej relacji 
z czworonogiem są wspólne zabawy, ćwiczenia sztuczek czy 
zajęcia sportowe, ale również wspólne leniuchowanie na 
kanapie, drapanie za uchem czy głaskanie. Silna więź z psem 
jest bazą do tego, aby umieć natychmiast wyłapać wszelkie 
zmiany zachowania, które mogą świadczyć o pogorszeniu 
stanu zdrowia. W takim wypadku należy jak najszybciej udać 
się do lekarza weterynarii i w razie potrzeby zapewnić psu 
stosowną diagnostykę i leczenie. Każdy pies jest inny, ma inny 
bagaż doświadczeń, co szczególnie dotyczy przygarniętych 

zwierzaków. Naszym zadaniem jest sprawić, aby wszystkie 
nasze zwierzęta czuły się bezpieczne i szczęśliwe.

Gmina Kampinos realizuje coroczny program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi i zapobieganiu bezdomności 
zwierząt. W pierwszej połowie roku pomogliśmy 26 psom, 
49 kotom oraz 9 zwierzętom dzikim. Dzięki powadzonej akcji 
adopcyjnej (tu duże podziękowania należą się pani Dorocie 
Zalewskiej z przychodni Pro Equi) znaleźliśmy nowy dom dla 
16 psów oraz licznych kociąt. W obecnej chwili w schronisku 
przebywa 10 psów, które szukają nowego domu. 

W ciągu ostatniego pół roku Gmina wydatkowała ze 
środków własnych prawie 74 000 zł na program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności! 
Co oznacza, że przez 6 miesięcy wydatkowaliśmy niemalże 
tyle środków ile przez cały ubiegły rok. A przed nami najgorszy 
czas dla naszych czworonożnych przyjaciół – każdego 
roku zarówno przed jak i w trakcie wakacji obserwujemy 
zdecydowanie większą liczbę porzucanych zwierząt. 
Pamiętajmy, posiadanie zwierzaka, wiąże się z olbrzymią 
odpowiedzialnością. Jeśli masz choć cień wątpliwości 
czy podołasz codziennym obowiązkom, bo przecież z tej 
futrzastej kulki wyrośnie kiedyś całkiem spory psiak, który 
będzie się domagał nie tylko pieszczot ale przede wszystkim 
będzie generował obowiązki i wydatki, a może będzie również 
niszczył meble – nie adoptuj i nie kupuj! 

Poniżej przedstawiamy porównanie głównych wydatków 
ponoszonych na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami przez 
cały 2022 rok i pierwsze pół roku 2023. 

Gmina ponosi również koszty opieki nad wolnożyjącymi kotami. 

 Zwierzę to nie zabawka!

 

Pomocy udzielono: W roku 2022 (12 miesięcy) W 2023 – od I do VI 
Psom 33 psy 26 psy 
Kotom 47 kotom 49 kotom 
Dzikim zwierzętom:   
kolizja drogowa z ich 
udziałem 

1 łoś 7 saren 

Inne zdarzenie jeden Bocian jedna sowa, jeden lis 
Środki wykorzystane: 2022 r. 2023 r. 
Łącznie 85 825,40 zł 73 818,73 zł 
Opieka Weterynaryjna 44 975,00zł 30 657,00 zł 
Interwencyjna pomoc 
dzikiem zwierzętom oraz 
wyłapywanie bezpańskich 
psów 

15 845,24zł 14 276,27 zł 

Opieka nad bezdomnymi 
zwierzętami w schronisku 

24 600,00zł 25 830,00 zł 

 

Gmina ponosi również koszty opieki nad wolnożyjącymi kotami.  
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Podczas tegorocznego Eko-Pikniku w Kampinosie firma KA-
RAT Recykling w porozumieniu z Gminą Kampinos będzie 
zbierać elektroodpady czyli wszystkie niedziałające, popsute, 
stare lub niepotrzebne urządzenia elektroniczne i elektrycz-
ne. Mogą to być np. żelazka, czajniki elektryczne, ekspresy, 
telewizory, konsole, radia, słuchawki, aparaty, drukarki ale 
także te większych gabarytów np. zmywarki, lodówki, pralki. 
Każdy elektroodpad zostanie przyjęty. 

Każdy kto przyjdzie na EKO-PIKNIK z elektroodpadem i odda 
go w wyznaczonym miejscu otrzyma drobny upominek.
Dlaczego warto segregować elektroodpady? 
Elektroodpady składają się z elementów, które zawierają 

w sobie niebezpieczne pierwiastki, np. kadm, rtęć, ołów czy 
freon. Wyrzucenie elektrośmieci w niedozwolonym miejscu 
jest więc zagrożeniem nie tylko dla środowiska, ale również 
dla zdrowia zwierząt i ludzi. Szkodliwe pierwiastki dostają 
się do gleb, wód gruntowych i roślin, stwarzając realne nie-
bezpieczeństwo dla naszego zdrowia. W procesie segregacji 
i odzysku surowców ze strumienia odpadów komunalnych 
zmieszanych nie zawsze możliwe jest aby wyodrębnić takie 
odpady. Właśnie dlatego tak ważna jest ich odpowiednia se-
gregacja.

W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt z Urzędem 
Gminy Kampinos, tel. 22 725 00 40 wew. 228.

O staż w Urzędzie Gminy Kampinos mogą ubiegać się osoby bezrobot-
ne zarejestrowane w Powiatowych Urzędach Pracy. Staż jest finansowany  
w całości przez Powiatowy Urząd Pracy lub podmioty realizujące projekty 
współfinansowane przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.
Jeśli jesteś zainteresowana/y odbyciem stażu w Urzędzie Gminy Kam-
pinos prosimy o kontakt z Urzędem Pracy w Ożarowie Mazowieckim, 
ul. Poznańska 131 A, 05-850 Ożarów Mazowiecki, tel. 22 725-42-91,  
22 731-90-04, 22-733-73-99, e-mail: wabl@praca.gov.pl.

Jeśli masz więcej pytań, zapraszamy do Urzędu Gminy w Kampinosie lub o 
kontakt telefoniczny +48 22 718 91 19. 

Masz w domu niepotrzebny, zepsuty sprzęt elektroniczny? 
Przyjdź z nim na EKO-PIKNIK! 

W dniu 1 lipca 2023 r. weszła w ży-
cie ustawa z dnia 26 maja 2023 r. 
o świadczeniu pieniężnym z tytułu 
pełnienia funkcji sołtysa.
Świadczenie wypłacane będzie 
przez Kasę Rolniczego Ubezpiecze-

nia Społecznego sołtysom i byłym sołtysom, którzy:
• pełnili funkcję sołtysa na podstawie ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorządzie gminnym przez okres co najmniej 
dwóch kadencji, lecz nie mniej niż 8 lat,
• uzyskali odpowiedni wiek: w przypadku kobiet 60 lat, zaś 
w przypadku mężczyzn 65 lat,
• nie byli skazani prawomocnym wyrokiem za przestępstwo 
lub przestępstwo skarbowe popełnione w związku z pełnie-
niem funkcji sołtysa.
Przy ustalaniu okresu pełnienia funkcji sołtysa nie jest wyma-
gane zachowanie ciągłości pełnienia tej funkcji.
Do okresu pełnienia funkcji sołtysa wlicza się również okres 
pełnienia tej funkcji przed dniem wejścia w życie ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jeżeli osoba 
ta następnie pełniła funkcję sołtysa na podstawie przepisów 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.
Do wniosku o przyznanie świadczenia, należy dołączyć za-
świadczenie wydane przez wójta właściwego dla sołectwa, 
w którym wnioskodawca pełnił funkcję sołtysa, potwierdza-
jące okres pełnienia tej funkcji.
W związku z powyższym Wójt Gminy Kampinos będzie na 
podstawie posiadanych dokumentów archiwalnych wydawał 
zaświadczenia o pełnieniu funkcji sołtysa. W przypadku je-
żeli w Urzędzie Gminy w Kampinosie nie będzie dokumen-
tów potwierdzających pełnienie tej funkcji przez daną oso-
bę, osoba wnioskująca do KRUS o przyznanie świadczenia 
może dołączyć swoje oświadczenie o pełnieniu funkcji soł-
tysa wraz z pisemnymi oświadczeniami, potwierdzającymi 
ten fakt, przez co najmniej 5 osób zamieszkujących sołectwo 
w czasie, w którym wnioskodawca pełnił funkcję sołtysa.
Wszystkie niezbędna formularze są dostępne w Urzędzie 
Gminy lub na stronie internetowej. 

Świadczenie pieniężne z tytułu pełnienia funkcji sołtysa

Staż w Urzędzie Gminy Kampinos
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W dniach 30 maja - 1 czerwca 2023r. uczniowie klas VIII 
i VI Szkoły Podstawowej w Kampinosie uczestniczyli w trzy-
dniowej wycieczce szkolnej, dofinansowanej z programu 
Ministerstwa Edukacji i Nauki „Poznaj Polskę”. W ramach 
wycieczki edukacyjnej „Szlakiem Orlich Gniazd” uczniowie 
wraz z opiekunami odkrywali bogactwo przyrodnicze i hi-
storyczne naszego kraju. Uczniowie zwiedzili podziemia za-
bytkowej kopalni rud srebrnonośnych oraz Sztolni Czarnego 
Pstrąga, Zespół klasztorny oo. Paulinów w Częstochowie, 
Ojcowski Park Narodowy – Jaskinię Łokietka, Zamek w Pie-
skowej Skale, Zamek Ogrodzieniec, Muzeum Regionalne  

im. Z. Krasińskiego oraz Zamek Olsztyn na trasie Orlich Gniazd. 
Dofinansowanie, pozyskane przez Gminę Kampinos, z pro-
gramu „Poznaj Polskę” wyniosło 15 000 zł. 

W ramach porozumienia podpisanego między Minister-
stwem Edukacji i Nauki a Gminą Kampinos przyznano 
łącznie dotację na zorganizowanie dwóch trzydniowych 
wycieczek. Łączna kwota przyznanej dotacji to 30 000 zł. 
W roku szkolnym 2023/2024 zostanie zorganizowana 
więc jeszcze jedna trzydniowa wycieczka dla uczniów na-
szej Szkoły. 

Wycieczka trzydniowa dla klas ósmych i szóstych 
„Szlakiem Orlich Gniazd” z programu „Poznaj Polskę”.
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W b.r. szkolnym odbyła się kolejna edycja w/w konkursu. 
Patronat honorowy sprawował Starosta Powiatu Warszaw-
skiego-Zachodniego – pan Jan Żychliński i Wójt Gminy Kam-
pinos- pani Monika Ciurzyńska. Patronat medialny sprawo-
wało radio „Bogoria” z Grodziska Mazowieckiego.

Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych 
powiatu warszawskiego-zachodniego i przebiegał w trzech 
formach: praca plastyczna, praca przestrzenna w dwóch ka-
tegoriach wiekowych – kl. I-IV i V-VIII oraz konkurs wiedzy 
dla kl. V-VIII.

Prace plastyczne i przestrzenne wpłynęły wyłącznie z naszej 
szkoły i były wykonane na bardzo wysokim poziomie artystycz-
nym. Były niezwykle pomysłowe, gdyż regulamin zakładał spo-
rą swobodę w wyborze technik plastycznych. 
Do quizu wiedzy (po wcześniejszych eliminacjach) przystąpiły 
dwie drużyny: ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyj-
nymi im. Z. Padlewskiego w Kampinosie i Szkoły Podstawowej 
im. Króla Stefana Batorego w Lesznie. Naszą szkołę reprezento-
wali: Daria Błażejewska z kl. Va, Julia Popielas z kl. Va i Norbert 
Celejewski z kl. VIIIb. Szkołę w Lesznie reprezentowali ucznio-
wie kl. VII: Anna Kozłowska, Mateusz Lasak i Antoni Wudarski. 
W pracach komisji zasiedli: pani dyrektor – Edyta Włodarska, 
pan Sebastian Wardziak, pani Anna Komorowska i pani Kata-
rzyna Gawrońska-Anysz (nauczyciel-opiekun drużyny z Leszna).

Finał konkursu wiedzy odbył się 14.06.2023r., na który przy-
byli goście: wice-starosta powiatu – pan Wojciech Białas, 
zastępca wójta gm. Kampinos – pan Sebastian Wardziak, kie-
rownik referatu organizacji kadr i obsługi oświaty – pani Ag-
nieszka Więckowska, przewodnicząca Rady Rodziców – pani 
Anna Komorowska.
Wyniki konkursu: praca plastyczna na poziomie klas I-IV:
I miejsce ex aequo 
– Kamila Jędrzejewska kl. I a, Natalia Dudek kl. IV a; 
II miejsce 
– Ania Krakowiak kl. III a; 
III miejsce ex aequo 
– Maja Michalczyk kl. Ib, Michał Zalewski kl. IV a; 
wyróżnienie – Ania Grzelak kl. II b,
na poziomie klas V-VIII:
I miejsce – Anhelina Mann kl. VI a, 
II miejsce – Julia Popielas kl. Va; 
III miejsce – Alicja Zaranowicz kl. VIII b; 
wyróżnienia – Marysia Grzelak kl. V b, Maja Szewczyk kl. V a, 
Amelia Jędrzejewska kl. VII;
praca przestrzenna: 
I miejsce – Wiktor Pęśko kl.VII, 
II miejsce – Emilia Jędrzejewska kl.Va, 
III miejsce – Daria Błażejewska kl.Va.

W konkursie wiedzy I miejsce zajęła drużyna ze szkoły 
w Lesznie, nasi uczniowie zdobyli II miejsce.
Nagrody sponsorowała Rada Rodziców naszej szkoły i Wójt 
Gminy Kampinos. Prace uczniów były eksponowane na wy-
stawie w naszej szkole.

19.06.2023r. byliśmy w studiu radia „Bogoria” na nagraniach. 
W wywiadzie prowadzonym przez p. A. Goleniak uczestni-
czyło dwoje uczniów: Julia Popielas z kl. Va i Norbert Ce-
lejewski z kl. VIIIb. Wywiad będzie emitowany na antenie 
w/w radia na przełomie czerwca i lipca b.r.

Anna Szczepańska

Powiatowy Konkurs o Zygmuncie Padlewskim
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Uroczystość Zakończenia Roku w dniu 23 czerwca popro-
wadzili uczniowie klas ósmych Natalia Tomczak i Wojciech 
Umiastowski. Początek uroczystości otworzyło uroczyste 
przekazanie Sztandaru Szkoły Podstawowej pod opiekę 
uczniów klas siódmych. Po tej podniosłej chwili świadectwa 
z wyróżnieniem oraz nagrody książkowe otrzymali prymusi 
z klas ósmych. Nagrody ufundowała Rada Rodziców SP. Był 
to szczególny moment dla rodziców wyróżnionych uczniów, 
którzy z dumą odbierali listy gratulacyjne. Szczególnym mo-
mentem było ostatnie odczytanie list obecności ósmoklasi-
stów przez ich wychowawczynie. Wychowawczyni klasy 8a 
Pani Marta Kroc wraz z nauczycielem wspomagającym Pa-
nią Aleksandrą Karwasińską pożegnały swoich wychowan-
ków, przywołując wspomnienia wspólnie spędzonych chwil 
a Pani Małgorzata Perkowska wychowawczyni klasy 8b 
żegnając swoich podopiecznych przypomniała wspomnie-
nia z realizacji programu Erasmus Plus. Nie zabrakło chwil 
wzruszenia i łez rozstania. Ósmoklasiści otrzymali z rąk Pani 
Dyrektor teczki Absolwenta a Pani Przewodnicząca Rady 
Rodziców - Anna Komorowska z Wiceprzewodniczącą - Pa-
nią Agnieszką Błażejewską dekorowały głowy naszych ós-
moklasistów biretami. Pani Wójt Monika Ciurzyńska wraz 
z Panem Przewodniczącym Rady Gminy Krzysztofem Su-
charskim gratulowali absolwentom i życzyli powodzenia 
na następnym etapie edukacyjnym i wręczyli wszystkim te-
gorocznym absolwentom upominki. Podziękowania za rok 
wytężonej pracy otrzymały również Pani Dyrektor Edyta 
Włodarska, Pani Marta Berska – Zastępca Dyrektora, wy-
chowawczynie klas ósmych oraz wszyscy członkowie Rady 
Pedagogicznej. Pani Wójt życzyła wszystkim zasłużonego 
wakacyjnego wypoczynku. Podziękowania od wychowaw-
ców klas ósmych otrzymali również rodzice, działający 
w Trójkach klasowych. 

Tytuł Złotego Absolwenta otrzymała uczennica klasy 8a 
Natalia Tomczak, która uzyskała średnią 5,76 oraz wzoro-
we zachowanie, Srebrnym Absolwentem została uczennica 
klasy 8b Maja Ciura ze średnią 5,56 i wzorowym zachowa-
niem a Brązowym Absolwentem ogłoszono ucznia klasy 8b 
– Antoniego Kwiatkowskiego ze średnią 5,55 i wzorowym 
zachowaniem. Sportowcem Roku została uczennica klasy 
8b Anna Zdunek za swoje osiągnięcia sportowe. Ucznio-
wie otrzymali Statuetki ufundowane przez Radę Rodziców 
i upominki od Pani Wójt Moniki Ciurzyńskiej. 

Podziękowania za działalność na rzecz Młodzieżowej Rady 
Gminy Kampinos otrzymała z rąk władz samorządowych 
opiekunka Rady Pani Marta Kroc oraz młodzieżowi Radni: 
Maja Ciura, Iga Tarczyluk i Adam Jakubik. Pani Marta Kroc 
opiekunka Szkolnego Klubu Wolontariatu z Panią Anną Ko-
morowską wręczyły wyróżnienia i nagrody książkowe dla 

najaktywniejszych wolontariuszy – Julii Grzesiak z klasy 8a 
i Anny Zdunek z klasy 8b. Ósmoklasiści podziękowali swo-
im nauczycielom i dyrekcji za naukę przez te wszystkie lata. 
Wyrazem tego podziękowania były piękne lawendy i róże. 
Po krótkiej przerwie nastąpiła długo wyczekiwana część 
artystyczna – ciekawe układy taneczne i satyryczny skecz 
z życia szkolnego.

Tekst: Marta Kroc

Uroczystość zakończenia 
roku szkolnego klas ósmych 
2022/2023
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W dniu 2 czerwca br. w Parku Rekreacyjnym w Kampinosie 
uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami 
Integracyjnymi w Kampinosie uczestniczyli w Ekologicznym 
Pikniku Rodzinnym. 
Podczas imprezy można było skorzystać z wielu atrakcji 
związanych z zagadnieniami ochrony środowiska, między 
innymi: 
•	eko-pokoju zagadek o tematyce ochrona powietrza i oze, 
•	punktu sadzenia roślin antysmogowych, 
•	stanowiska eko-VR,
•	rowerów wytwarzających prąd,
•	czy stoły multimedialnego.
Było też wiele ciekawych konkursów: slalomy, wyścigi 
w śmiesznych goglach, wyścigi w workach, przeciąganie 
liny, rzut do celu i zabawy z chustą animacyjną.
Bardzo dużym zainteresowaniem uczestników imprezy 
cieszyły się stanowiska przygotowanie przez Urząd Gminy 
w Kampinosie:

•	I Ty możesz zostać artystą! - kolorowanki i wyklejanki,
•	Kraina Koralika – kreatywna biżuteria,
•	Zielono mi! – rysunki na folii,
•	Eko-zwierzaczki,
•	Twórczy zakątek – malowanie na tkaninach, drewnie, 
•	Art Graffiti – czyli kredą po betonie malowanie.
Chyba największe oblężenie przeżyło jednak stanowisko 
wyrabiania „slime”. Te kolorowe gniotki są uwielbione przez 
większe i mniejsze dzieciaki, a już szczególnie, gdy mogą 
stworzyć je samodzielnie.
Również nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Kampinosie 
przygotowali ciekawe atrakcje w tym związane z robieniem 
eko-bizuterii, grą Ekotwister, malowaniem twarzy. Były też 
medaliony z drewna oraz balonowy zawrót głowy.
Tego dnia nastąpiło uroczyste otwarcie ścianki wspinacz-
kowej, która stała się nowa atrakcją rekreacyjno-sportową 
w Kampinosie.
Dziękujemy za dobry humor i wspólną zabawę!

W Kampinosie odbył się Ekologiczny Piknik Rodzinny
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Dzieci długo czekały na wakacje, a minęła już większa część 
wspólnie spędzonego czasu. Codziennie były przygotowa-
ne ciekawe zajęcia, dające możliwości rozwoju, kreatywno-
ści i aktywnie spędzonego czasu. W ramach zajęć kulinar-
nych urządziliśmy sobie świetlicowy „Masterchef Junior”. 
Udały nam się pyszne ciasteczka, ciasta, tosty, kanapeczki 
i inne smakołyki. Natomiast w ogromne upały w zabawie 
wykorzystywaliśmy wodę, aby się schłodzić. Naszą fanta-
zję i zdolności plastyczne można było zobaczyć podczas 
zajęć plastycznych, w czasie których robiliśmy prace o róż-
nej tematyce. Towarzyszyła nam także muzyka i taniec oraz 
zawody sportowe, quizy, zagadki, krzyżówki, wycieczki 
piesze i spacery. Część naszego czasu poświęciliśmy na za-
jęcia profilaktyczne prowadzone przez doradcę rodzinne-
go z OPS w Kampinosie. Dodatkowo dzieci uczestniczyły 
w zajęciach z psychologiem, w ramach projektu „Aktywni 
w działaniu”. Dzięki warsztatom psychologicznym dzieci 
miały okazję wzmocnić swoje umiejętności interpersonalne 
i komunikacyjne.
Ostatnie dni wakacji zamierzamy spędzić równie ciekawie 
i atrakcyjnie. Już teraz zapraszamy wszystkich – dzieci i do-
rosłych - na „Muzyczny Piknik Rodzinny”, który odbędzie 
się 25 sierpnia 2023 roku o godz. 12.00, na terenie Świet-
licy Środowiskowej „Lipa” w Łazach. Wszystkich czeka moc 
atrakcji: zawody taneczne, konkursy muzyczne z nagrodami, 
popcorn, dmuchany zamek, malowanie twarzy, grill i oczy-
wiści niezapomniane chwile!

Anna Gruszecka
Kierownik Świetlicy „Lipa” w Łazach

Z inicjatywy mieszkańców organizowany jest wyjazd dla 
seniorów z terenu naszej gminy do KRYNICY MORSKIEJ 
(Ośrodek Wypoczynkowy „Jantar”) w okresie od 
24.09.2023 r., do 1.10.2023 r. Koszt wyjazdu to 1260,00 zł. 
Cena obejmuje: całodzienne wyżywienie, wieczorek taneczny, 
poczęstunek przy grillu, jeden zabieg rehabilitacyjny od ponie-
działku do piątku. Zapisy przyjmowane są w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Kampinosie pokój nr 1.

Beata Rutkowska
Kierownik OPS w Kampinosie

„Akcja Lato 2023” w Świetlicy „Lipa”
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W ostatnim czasie w naszym klubie znowu działo się wiele. 
Ładna pogoda zachęca do wyjazdów plenerowych poza na-
szą siedzibę, jednak nie zaniedbujemy również aktywności 
w Kampinosie A, o czym poniżej.
•	Odwiedziliśmy Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne 

„Ziarno” w Grzybowie, uczestniczyliśmy w warsztatach: 
biopiekarni – wyrabialiśmy własne bułki, wykonywaliśmy 
świece woskowe, poznaliśmy różne rodzaje ziół i ich prak-
tyczne zastosowanie, usłyszeliśmy jak istotna jest troska 
o każde żyjące stworzenie, tak ważne w całym systemie 
ekologicznego gospodarstwa rolnego.

•	Byliśmy w domu urodzenia Fryderyka Chopina i parku 
w Żelazowej Woli, oglądaliśmy film i słuchaliśmy koncertu.

•	Zwiedzaliśmy Kościół św. Rocha i św. Jana Chrzciciela 
w Brochowie – zabytkową świątynię, miejsce chrztu Fry-
deryka Chopina. Jest to gotycko-renesansowa bazylika 
powstała jako efekt przebudowy pierwotnego gotyckiego 
kościoła. Historię opowiedziała Pani Marta Przygoda.

•	Uczestniczyliśmy w nauce tańca kampinoskiego na zapro-
szenie Pani Barbary Szułczyńskiej, prezesa Towarzystwa 
Kampinoskiego. To był bardzo radosny czas, wspaniała 
muzyka, warto się uczyć i przekazywać następnym poko-
leniom nasze regionalne tańce. 

•	Gościliśmy w Klubie Panią Martynę Wójtowicz – lekarza 
neurologa. Bardzo dziękujemy za przyjęcie zaproszenia 
i interesujące spotkanie.

Przypominamy, że osoby zainteresowane uczestnictwem 
w Klubie Senior + w Kampinosie zapraszamy do kontaktu 
w środy od 12 do 16 , w czwartki i piątki od 8.00 do 16.00 
pod adresem Kampinos A 30A, lub w Ośrodku Pomocy 
Społecznej.

Grażyna Staniszewska
Kierownik Klubu Senior + 

Wieści z Klubu SENIOR +
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wydarzenia 

Po przerwie wymuszonej przez obostrzenia wynikające 
z pandemii, Gmina Kampinos wraz z Partnerami – Mazowie-
ckim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego oraz Kampinoskim 
Parkiem Narodowym po raz kolejny zorganizowała lubianą 
przez mieszkańców i turystów plenerową imprezą pn. „Lato 
w Zagrodzie”. Tym razem bawiliśmy się przy Leśnym Domku 
Puszczyk vis-a-vis parkingu KPN w Granicy. Podczas wspól-
nej zabawy można było skorzystać z naprawdę wielu atrakcji. 
Próbowaliśmy swoich sił w kowalstwie artystycznym, w ręcz-
nym wyrabianiu lalek, ozdabianiu toreb, czy dojeniu krowy (ta 
była wyjątkowo cierpliwa).
Dużą atrakcją był występ zespołu ludowego „Wiskitki”, z któ-
rym wspólnie pośpiewaliśmy, a nawet potańczyliśmy.
Nie zabrakło emocji, jakie niosły ze sobą konkursy. Najbar-
dziej zagorzała rywalizacja panowała standardowo w konku-
rencji przeciągania liny, która ocalała chyba jedynie dlatego, 
że była naprawdę gruba. 
Przygotowany poczęstunek oraz kawa i herbata zachęcały do 
wspólnego piknikowania i rozmów towarzyskich, a cudowne 
okoliczności przyrody sprzyjały leniuchowaniu w hamaku.
Serdecznie dziękujemy naszym Partnerom za świetną współ-
pracę przy organizacji tego wydarzenia, a przybyłym gościom 
za wspólną dobrą zabawę.

„Lato w Zagrodzie”
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wydarzenia 

Zadanie dofinasowane ze środków budżetowych Gminy Kampinos w ramach otwartego konkursu ofert na 20223 rok.
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Wyścigiem w Kampinosie-Granicy zakończyliśmy nasz kampi-
noski tryptyk (Laski – Leszno – Granica). Miło było słyszeć o tym, 
że trasy kampinoskie przyjęły się i zostały zaakceptowane przez 
uczestników, a trzeba było polubić piasek i korzenie. W Granicy 
mamy doskonałe warunki plenerowe, parking i klimat, w którym 
doskonale się czujemy i zawsze chcemy tu wrócić.
Pani Monika Ciurzyńska Wójt Gminy Kampinos przyjęła uczest-
ników i organizatorów z serdecznością dbając o wszystkie de-
tale związane z przebiegiem imprezy. Co istotne w Granicy jest 
zawsze duża grupa kibiców dopingujących zawodników na tra-
sie i mecie zawodów.
W ocenie sportowej należy zwrócić uwagę na dobrą frekwencję 
na dystansie GIGA, gdzie tym razem zabrakło lidera, i zawodni-
cy to wykorzystali. Pierwsze zwycięstwo odniósł tu Michał Bu-
jan przed Tomaszem Strzemiecznym i Marcinem Wasążnikiem.
Na MEGA wśród Pań wygrała Magda Osiak, przed Mają Mil-
czarek (pierwszy raz na podium) i Ewą Pasiewicz. Emocje wśród 
Panów jak zawsze podkręcone, po pierwszym okrążeniu odje-
chali faworyci Bittner i Kuczyński, który na finiszu miał pecha 
– defekt roweru). Sebastian wygrał.

Na MINI cieszy frekwencja, klasyfikacja jest prowadzona 
wprawdzie w kategoriach wiekowych, ale nieoficjalnie OPEN 
zawsze budzi zaciekawienie. Na metę pierwszy przyjechał Mi-
chał Jodzis, przed Grzegorzem Putkaradze i Wiesiem Rowickim.
Dziękujemy władzom Gminy Kampinos, pani wójt za zaanga-
żowanie w organizację zawodów. W przyszłym roku czeka-
my na Jej udział w zawodach. Dziękujemy władzom Powiatu 
Warszawski-Zachodni za wsparcie finansowe kampinoskich 
zawodów. Druhom z OSP Gminy Kampions za zabezpieczenie 
zawodów.

Pozdrawiam i dziękuję. 
Marcin Wasiołek z zespołem. 

Galeria zdjęć z zawodów na stronie:  
https://www.legia-mtbmaraton.pl/tryptyk-kampinoski/

TRYPTYK KAMPINOSKI – okiem organizatora
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Czerwiec miesiącem sportu i rekreacji w gminie Kampinos!  
Zachęcamy do uczestnictwa w imprezach :)wydarzenia

W niedzielę ponad 130 biegaczy mierzyło się z „Kampino-
skim Piekłem”.
Gmina Kampinos wspólnie z Klubem Sportowym UKS Fili-
pides Teresin oraz Kampinoskim Parkiem Narodowym, przy 
wydanym wsparciu Fundacji „Fera Via”, zorganizowała ko-
lejną edycję biegu szlakami Puszczy Kampinoskiej oraz po 
pięknych wiejskich ścieżkach. Pogoda dopisała, choć bieg 
na dystansie 10 km, przy tak wysokiej temperaturze dał się 
większości biegaczy mocno we znaki. Nikt jednak nie narze-
kał, a pierwszy z biegaczy, pan Tomasz Mikulski, mieszkaniec 
gminy Kampinos, który wbiegł na linię mety z czasem 32:17 
i stwierdził iż „nawet się nie zmęczył”. Pierwsza w kat. „Open 
Kobiet” na mecie była pani Joanna Tereszkiewicz, z czasem 
43:35.
Tego dnia odbywały się również biegi dla dzieci i młodzie-
ży odpowiednio na dystansie 500 i 1000 m – jakież tu były 
emocje!

Tak wysoka frekwencja nie dziwi, gdyż znawcy twierdzą, że 
bieganie znacząco poprawia zdrowie fizyczne i psychiczne, 
zmniejsza stres, a nawet pomaga złagodzić objawy depresji 
– co przy dzisiejszym tempie życia jest niezwykle ważne. Do 
biegu z pewnością zachęcało również otoczenie – Granica 
zachwyca o każdej porze roku, a także nasz niezwykle sycący 
posiłek regeneracyjny (pyszna grochówka).

Impreza nie mogłaby się udać bez naszych niezawodnych 
sponsorów, którzy ufundowali nagrody specjalne, posiłek 
oraz wodę w punkcie nawadniania. Słowa podziękowania 
kierujemy na ręce Rady Gminy Kampinos z panem Krzysz-
tofem Sucharskim na czele, wolontariuszy, a także druhów 
strażaków z OSP z Zawad, Szczytna, Kampinosu oraz Strzy-
żewa i Wiejcy, służb medycznych i policji, którzy dbali o bez-
pieczeństwo uczestników biegu.

Kampinoskie piekło za nami

Dalsza część fotorelacji na kolejnej stronie…
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Na rozpoczęcie lata - 25 czerwca – Fundacja Fera Via zapro-
siła naszych mieszkańców na imprezę pn. „Sportowe lato” 
- wydarzenie sportowo-rekreacyjne skierowane do dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Wydarzenie miało charakter otwarty, 
rodzinny i integracyjny. Podczas imprezy odbyły się aktywno-
ści sportowe o różnym charakterze dla całych rodzin.

Autor zdjęć: Karol Kowalczyk

Sportowe lato

wydarzenia 



Gmina Kampinos – odwiedź, odkryj, pokochaj 37

W wakacyjnym okresie godziny otwarcia biblioteki nie uległy 
zmianie, pracujemy również w dwie (a czasami trzy) soboty 
każdego miesiąca. Zapraszamy po nowości wydawnicze. Po-
niżej słów kilka z bieżącej działalności Biblioteki Publicznej 
Gminy Kampinos.

10 maja 2023 roku odbyło się w Klubie Seniora spotkanie 
z ciekawym i wartościowym człowiekiem, który przyjął za-
proszenie Biblioteki Publicznej Gminy Kampinos i zaszczycił 
nas swoją obecnością. Mowa oczywiście o Panu Jerzym Mi-
siaku, wieloletnim dyrektorze Kampinoskiego Parku Narodo-
wego, autorze książki „W gajówce patriotyzmu”. Subiektyw-
ną opinią (piszących ten tekst) spotkanie uważamy za udane. 
Było o wycince drzew, selekcji, odstrzałach zwierzyny, usły-
szeliśmy wiele ciekawostek historycznych. Dziękujemy 
wszystkim za to, że byliście z nami. Ogromne podziękowania 
należą się Pani Hani Deles, która wzorcowo poprowadziła 
spotkanie. Dziękujemy Panu Jerzemu za spotkanie, za ciepłe 
słowa. Dziękujemy kampinoskiej młodzieży za obecność, za 
aktywne uczestnictwo. Wiedza tu zdobyta zostanie w pa-
mięci na długo, oby na zawsze.

13 maja 2023 roku w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Kampinosie odbyło się widowisko tea-
tralne pt.: „Z malowanej skrzyni”. Zaproszenie Biblioteki Pub-
licznej Gminy Kampinos przyjął Teatr Złoty Dukat – Mobilne 
Imprezy. Był to autorski spektakl bajkowy dla dzieci oraz tych 
wszystkich, którzy dziećmi się czują. Pogoda dopisała, humo-
ry też. Było zabawnie i bajecznie kolorowo. Dzieci miały oka-
zję wspólnego występu z aktorami, z zapałem angażowały 

się w zabawę. Na zakończenie nasi młodzi Czytelnicy – Lena 
i Błażej – wręczyli aktorom bukiecik kwiatów w podzięko-
waniu za piękny występ i wspaniałe widowisko. Był też czas 
na wspólne zdjęcia. Dziękujemy Rodzicom za to, że przypro-
wadziliście do nas swoje pociechy. Dziękujemy aktorom za 
doskonały spektakl, za ciepłe słowa dla organizatora. Podzię-
kowania należą się również Bartoszowi – naszemu wolonta-
riuszowi – który bardzo pomógł przy organizacji wydarzenia. 

1 czerwca 2023 roku w Leśnym Domku „Puszczyk” gości-
liśmy dzieci klas pierwszych i drugich wraz z nauczycielami 
z Zespołu Szkół Muzycznych I stopnia im. Stanisława Mo-
niuszki w Warszawie. Młodzi artyści wykonali nietuzinkowe 
prace . Mamy nadzieję, że dzieci miło spędziły ten szczególny 
dla nich dzień na terenie Kampinoskiego Parku Narodowego. 
Za odwiedziny dziękujemy, samych sukcesów życzymy. 

Wieści z bibllioteka

Z życia biblioteki…
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Ależ to było spotkanie! 13 czerwca 2023 roku odbyło się 
w plenerze kolejne już w tym roku spotkanie Czytelniczek 
Kampinoskiego Dyskusyjnego Klubu Książki. Jak zawsze na-
sze super dziewczyny nie zawiodły (co prawda nie było pani 
Ewy – chyba po raz pierwszy – ale jest usprawiedliwiona, bo 
impreza rodzinna – mamy nadzieję, że równie udana, jak na-
sze spotkanie). Oprócz rodziny Stramerów, o której miałyśmy 
okazję porozmawiać, pojawiły się inne, ciekawe tematy. Tak 
to już jest, że zaczynamy nasze spotkania od książki i jak po 
nitce do kłębka, dochodzimy do innych tematów, cudownych 
opowieści, wspomnień czy przeżyć. Z dumą możemy stwier-
dzić, że takiego klubu jak nasz, kampinoski, to w okolicy ze 
świecą szukać. Dziękujemy Ani, Bożence, Eli, Ewie, Hani, 
Magdzie i Małgosi za to, że jesteście, że dzielicie się z nami 
swoją wiedzą, doświadczeniem, dziękujemy za serce, dzięku-
jemy za piękne kwiaty i życzenia. Spotkamy się we wrześniu. 
Dobrych wakacji i wypoczynku. 

18 czerwca w Granicy w niedzielne popołudnie odbył się 
piknik ,,Lato w Zagrodzie” organizowany (przy naszym 
skromnym udziale) przez Gminę Kampinos, Mazowiecki 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego oraz Kampinoski Park Na-
rodowy. Przygotowane dla Państwa atrakcje takie jak: kącik 
wymiany roślin, pokaz kowalstwa artystycznego, warsztaty 
z Panią Anią - lalki motanki, spacer po Kampinoskim Parku 
Narodowym oraz liczne konkursy i lokalne przekąski cie-
szyły się ogromnym zainteresowaniem. Mieliśmy również 
przyjemność wysłuchania  i obejrzenia występu Zespołu 
Ludowego ,,Wiskitki”. Przygotowany przez naszą bibliotekę 
kącik artystyczny ,,Malowanie toreb” wywołał bardzo pozy-
tywny odbiór wśród uczestników, za co bardzo dziękujemy. 
Naszemu wolontariuszowi Bartkowi składamy ukłony za to, 
że dzielnie nam pomagał i dziękujemy za uśmiech, który to-
warzyszył nam przez całe popołudnie.

7 lipca w naszej bibliotece odbyły się pierwsze wakacyjne 
warsztaty dla młodych Czytelników. W piątkowe południe 
na zajęcia, oprócz ozdobnych donic, uczestniczki wykonały 
dla siebie również skarbonki metodą decoupage’u. Zachę-
camy do uczestnictwa w naszych warsztatach, które są za-
wsze bezpłatne. Zapewniamy niezbędne materiały, prace 
wykonane uczestnicy zabierają ze sobą.

Do grona kolejnych Młodych Czytelników, którzy zapełnili 
swoje karty naklejkami i otrzymali dyplomy dołączyli: Lau-
ra Jezikowska, Emilia Kacprzyk, Izabella Kacprzyk, Szymon 
Wiśniewski, Edward Wysocki oraz Nikola Ziemiańczyk. Raz 
jeszcze gratulujemy. 

W roku ubiegłym, również w maju, udostępniliśmy na naszej 
stronie internetowej statystyki wypożyczeń. Były to dla nas 
dane bardzo optymistyczne porównując rok 2022 do roku 
2021. Nasza placówka zanotowała w 2022 roku wzrost wy-
pożyczeń o 655 w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedzającego. Obecnie, porównując 2023 rok do roku 
2022 statystyki wypożyczeń również napawają optymi-
zmem. Ku naszej uciesze zanotowaliśmy kolejny wzrost wy-
pożyczeń. Jest ich o 166 więcej w stosunku do analogiczne-
go okresu roku ubiegłego. To zasługa naszych Czytelniczek 
i Czytelników, za co serdecznie dziękujemy. I oby ta tenden-
cja się utrzymała. Kolejne statystyki porównawcze w maju 
2024 roku.
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Czerwiec miesiącem sportu i rekreacji w gminie Kampinos!  
Zachęcamy do uczestnictwa w imprezach :)wieści z biblioteki

Dla wygody naszych Czytelników kontynuujemy usługę – książka na telefon. Tym, którzy nie mogą odwiedzić naszej biblioteki 
dostarczamy zamówione książki (odbieramy przeczytane) pod wskazany adres, na terenie Gminy Kampinos.

Z ostatnio zakupionych tytułów dorosłym polecamy:

•	„Iskry na wiatr”, „Spalona ziemia”, „Garść popiołu”; Ida Żmijewska
•	„Wiosna cudów”, Magdalena Kordel
•	„Wiem, co czujesz”, Magdalena Gargaś
•	„Tysiąc uderzeń serca”, Kiera Cass
•	„Powrót do domu”, Kristin Hannah
•	„Spirala”, Igor Brejdygant
•	„Martwy sad”, „Iluzja”, „Totentanz”, „Lilie”; Mieczysław Gorzka
•	„Wiosna w Przytulnej”, „Lato w Przytulnej”; Katarzyna Michalak
•	„Czerwony smok”, „Milczenie owiec”, „Hannibal”, „Hannibal. Po drugiej stronie maski”; Thomas Harris
•	„Fjaka. Sezon na Chorwację”, Aleksandra Wojtaszek
•	„Dom głosów”, Donato Carrisi
•	„Arabska ofiara”, Tanya Valko
•	„Zimne bagno”, Liza Marklund
•	„Zabójcza terapia”, Hanna Greń
•	„Za granicą”, Wojciech Chmielarz
•	„Urodzony morderca”, „Do cna”; Katarzyna Bonda
•	„Reina Roja. Czerwona królowa”, „Loba negra. Czarna wilczyca”; 

Juan Gómez-Jurado
•	„November 9”, Colleen Hoover
•	„To już moje ostatnie życie”, Michał Koterski
•	„Widmo Brockenu”, Remigiusz Mróz
•	„Pisarka”, Magda Stachula
•	„Pasażer”, Cormac McCarthy
•	„Historia na śmierć i życie”, Wojciech Tochman
•	„Historia bez cenzury”, Wojciech Drewniak
•	„Mecenas”, „Hazardzista”; Anna Falatyn
•	„Godni przeciwnicy”, „Nagroda”; Danielle Steel

Dla dzieci i młodzieży proponujemy:

•	„Rodzina Monet. Skarb”, „Królewna”, „Perełka”; Weronika Marczak
•	„Licencja na luz”, Maz Evans
•	„Sekretna historia ludz… skarpetek”, Justyna Bednarek
•	„Niezbędnik każdej dziewczyny”, Anita Naik
•	„Niezbędnik każdego chłopaka”, Philip Wilkinson
•	„Kicia Kocia w aptece”, „Kicia Kocia jest chora”; Anita Głowińska
•	„Bieszczady. Przewodnik dla dużych i małych”, Adrian Markowski
•	„Bałtyk. Przewodnik dla dużych i małych”, Jan Wilkanowski
•	„Podhale oraz Orawa, Spisz i Pieniny. Przewodnik dla dużych i małych”, Aleksandra Krzanowska i inni
•	„Kicia Kocia i Nunuś. Wycieczka do palmiarni”, Anita Głowińska
•	„Krowa Matylda szuka skarbu”, „Krowa Matylda na wakacjach”, „Krowa Matylda się nudzi”, „Kryjówka krowy Matyldy”;  

Alexander Steffensmeier
•	„Zagadka konia Jasira”, Zofia Staniszewska
•	„Wycieczka do lasu”, Katarzyna Wierzbicka
•	„W blasku słońca”, Aniela Cholewińska-Szkolik
•	„Pucio mówi pierwsze słowa”, Marta Galewska-Kustra
•	„Potwór, który zjadł mój prowiant”, Pamela Butchart
•	„Martynka. Małe historie o wielkim szczęściu”, „Martynka. Małe historie do czytania przed snem”; Gilbert Delahaye
•	„Marcelinka. Opowieść dla bardzo wrażliwych dzieci i ich rodziców”, Katarzyna Kucewicz, i wiele innych… 

Dzwoń: 22 725 01 49, pisz: bpgkampinos@gmail.com, przyjdź: ulica Szkolna 2. 
Dużo wakacyjnego słońca życzą pracownicy Biblioteki Publicznej Gminy Kampinos
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